
 
POWIAT 
KIELECKI  

  25-371 Kielce ul. Prosta 30 
tel. 41 2013 800  tel. sekretariat: 41 2013 802   fax: 41 2013 999 

szpitalprosta.pl        e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl 
NIP: 657-17-41-141   REGON: 290503911    KRS: 0000125437 
PEKAO Bank Pekao S.A.  69 1240 4416 1111 0000 4963 3393 

 

Znak sprawy: SAG ZP-02/2022  Kielce, dn. 18.01.2022r. 

Do wszystkich zainteresowanych, 

którzy pobrali SWZ 

ODPOWIEDZI 

NA WNIOSKI WYKONAWCÓW  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę leków różnych 

 

Zamawiający – Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny                        

w Kielcach, udziela odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu 

oraz działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) dokonuje wyjaśnień treści SWZ: 

Załącznik nr 6  do SWZ – Projekt umowy: 
 

1. Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne 

zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy 

PZP.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
2. Czy Zamawiający w par. 4.1 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? 

Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 

2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu 

elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości 

składania zamówień w formie telefonicznej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
3. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.3. termin dostaw „CITO” z 8 godzin na 12 

godzin?  Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce 

wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot 

zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W 

konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w 

postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 

1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy 

sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać 

konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko 

poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy 

produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie 

korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać 

wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a 

nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis 

przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
4. W związku z treścią par.10  umowy Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej wartości kar 

umownych (art. 436 pkt 3 Ustawy PZP). Zamawiający musi podać w umowie łączną 
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maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony; jest to ustawowy 

wymóg co do treści umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie łącznej ilości produktu leczniczego w 

Zadaniu nr 3 poz. 1-4 (Clexane) z postaci ampułkostrzykawkowej na wielodawkową postać 

Enoxaparin 300mg/3ml x 1 fiol. z powodu problemów z dostępnością ampułkostrzykawek na 

rynku? W przypadku decyzji pozytywnej prosimy o podanie łącznej ilości postaci 

wielodawkowej, którą Wykonawca powinien wycenić. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dołączenie do każdej fiolki zestawu do podawania leku: 1 MiniSpike + 10 strzykawek 

tuberkulinowych?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu nr 1 poz. 87 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

1. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 87  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również 

zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży 

Saccharomyces boulardii w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 

kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia 

uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w 

oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w NIL. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu nr 1 poz. 154 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

2. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 154 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 

zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego 

pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus 

helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w 

siwz? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość 

przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została 

potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w NIL. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
3. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 154  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 

zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego 

pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 

mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy 

o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku 

w górę). 

4. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu nr 1 poz. 214 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

5. Zamawiający określa w Zadaniu nr 1 poz. 214  system do pomiaru stężenia glukozy we krwi 

podając nazwę własną pasków testowych będących zastrzeżonym znakiem towarowym 
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konkretnego producenta, co znacząco ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową, tym 

samym narażając szpital na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne 

na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup 

systemów pomiaru glukozy. W związku z  tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (art. 7 i 29 Pzp) 

dopuszcza konkurencyjne paski testowe (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi 

glukometrów) charakteryzujące się opisanymi poniżej cechami: a) Funkcja Auto-coding; b) 

Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z 

wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu 

paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym oksydaza glukozy; d) zakres wyników pomiaru 

w jednostkach 20-600mg/dl; e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s i wielkość 

próbki 0,5 mikrolitra; f) zakres hematokrytu 10-70%, umożliwiający wykonywanie pomiarów 

we krwi włośniczkowej osób dorosłych i noworodków; g) bezdotykowy wyrzut zużytego 

paska po pomiarze za pomocą przycisku; h) stabilność pasków wynosząca 12 miesięcy po 

otwarciu fiolki; i) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane 

zgodnie z polskim prawem?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
6.  Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci wysokiej jakości pasków testowych 

do glukometrów (wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów), charakteryzujących się 

opisanymi poniżej parametrami: a) zakres wyników pomiaru 20-600 mg/dl i zakres 

hematokrytu 20-60%, umożliwiający wykonywanie pomiarów we krwi kapilarnej i żylnej 

przy dokładności zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; b) wyrzut 

zużytego paska za pomocą przycisku; c) paski nie wymagające kodowania; d) Enzym 

dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; e) przydatność pasków testowych do użycia po otwarciu 

pojedynczej fiolki wynosząca 6 miesięcy; f) wielkość próbki 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5s; 

g) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z 

polskim prawem? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 35.  Proszę o dopuszczenie wyceny dostępnego preparatu o nazwie 

handlowej Calsiosol, 95,5 mg/ml; 10 ml,roztw.do wstrz,infuz., 5 amp w ilości 160 op.( w załączeniu 

Chpl.) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 


